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آرمان ملی:   نبرد در غزه در شــرایطی آغاز شــد که اعراب و اسرائیل در 
آستانه یک توافق تاریخی برای آغاز روابط دیپلماتیک بودند. آغاز این روابط 
از واشنگتن هدایت می شد. حتی شــایعاتی در مورد دیدارها بین مقامات 
اسرائیل و عربستان با پا درمیانی مقامات آمریکایی ها شنیده شد، اما طرفین 

عادی سازی روابط اعراب و اسرائیل...

گزارش »گزارش »آرمان ملی« از  سفرهای  رئیس جهمور؛آرمان ملی« از  سفرهای  رئیس جهمور؛

از کرملین تا فردیساز کرملین تا فردیس

صفحه 2

انتخابات 1402 هموارکننده چالش احمدی نژاد در 1404 است

حرکت چراغ خاموش احمدی نژادی ها  

همین صفحه

     محصولی پاسخ حمایت های رئیس سابق را می دهد؟

سیدجلال ساداتیان در گفت وگو با »آرمان ملی«:

اسرائیل به دنبال بازکردن
 پای ایران به جنگ است

داده های باورناپذیر را باورپذیرکنیم
 نبی اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی

رئیس قوه قضائیه:جنایت در غزه انتقام در آینده 

احکام قطعی قضایی نباید بر زمین بمانند

سرعت اینترنت در حال رسیدن به گیگابایت بر ثانیه استآمریکا درباره برجام به ایران پیام ویژه داد

     عکس:  خبرگزاری فارس
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اینکه جنگ در غزه چرا شــروع شــد؟ چه عوامل، دلایل وتاریخچه ای از ظلم 
و بیدادگری و انتقام گیری باعث حمله حماس به اســرائیل شــد؟ موضوع بسیار 
مهمی است که نیازمند بررسی وتحلیل همه جانبه است. ما اکنون به دنبال تایید 
یا رد آن نیستیم ولی از کسانی که در موضوع ایجاد رژیم صهیونیستی وکشتارها 
و انتقام گیری هــا از آن زمان تاکنون به صورت جنگ یــا در گیری های منطقه ای 
بین طرفین مطالعه دارند انتظار می رود به آن بپردازند تا امکان یک جمع بندی و 
اطلاع رسانی بی غرضانه فراهم شــود. حمله ارتش سر تا پا مسلح اسرائیل با جنگ 
افزارهای مدرن و ویرانگر به نوار غزه سرزمینی که در آن زن و بچه و خانواده زندگی 
می کنند و تبدیل خانه و محل زندگی مردم به میدان جنــگ و بمباران و ویرانی 
مدارس، مراکز درمانی، قطع آب وبرق وجلو گیری از ورود مواد غذایی وکمک های 
بین المللی و کشتار حدود بیست هزار نفر از مردمی که عموما هیچ نوع دخالتی در 
این جنگ ویرانگر ندارند جلو چشــم اعضای خانواده آن ها فاجعه بی نهایت تلخی 
است که جز جنایت جنگی نمی توان نامی بر آن نهاد. اسرائیل و جهانیان بلاشک 
باید منتظر عواقب این انسان کشی ها در آینده باشند. همچنین رهبران کشورهای 
مسلمان که در این جنگ ویرانگر نقشی جز تماشاگر نداشتند نمی توانند پاسخگوی 
تاریخ باشند. رهبران کشورهایی که با سفر به اسرائیل ودادن پیام های حمایت گرانه 
و ارسال تجهیزات و لوازم جنگی باعث این همه کشتار و بی رحمی شده اند بدانند 
که شــریک این جنایات جنگی هستند، معلوم نیســت چگونه می توانند به مردم 
کشورشان  پاسخگو باشند. چگونه جهان ساکت است، سازمان ملل متحد با آن همه 

تشکیلات و موسســات عریض وطویل چه می کند ؟ اگر در چنین مواقعی حساس 
کاری نمی کند در حالی که تماشاگر این همه قتل و فجایع باور نکردنی است پس 
برای چه موضوعی به وجود آمده است ؟ چگونه است که وقتی دبیرکل سازمان ملل 
متحد از شورای امنیت درخواست تشکیل جلسه شورای امنیت برای اعلام آتش 
بس می کند اسرائیل می گوید، دبیرکل سازمان ملل متحد باید استعفا بدهد، چرا 
رهبران کشورهایی که خود را پیشرو دیگر کشورها می دانند و انتظار دارند حرفشان 
شنیده شود ســاکت هســتند ؟ وقتی این همه بی تفاوتی در موضوعی بدین حد 
حساس وجود دارد، مردم دیگر کشور ها به خصوص فلسطینیان به این می اندیشند 
که عدالتی وجود ندارد وامیدی به اقدامات بین المللی نباید داشته باشند بلکه باید 
خودشان کاری بکنند و از پیش معلوم است که منظور چه نوع کارهایی است. اگربه 
سر انجام آنچه اکنون می گذرد بیندیشــیم به این نتیجه می رسیم که کشتار های 
بی رحمانه امروز آبستن حوادث بسیار تلخی است که در آینده به اشکال مختلف 
خود را نشان خواهد داد و جهانیان را متحیر خواهد ساخت. غافل از آنکه آنچه امروز 
می کاری فردا  درو می کنی. کسانی که تصور می کنند این جنگ با کشتار بی پایان 
مردم غزه به اتمام می رسد بدانند که سخت در اشتباه هستند زیرا کودکانی که امروز 
شاهد این قتل عام ها هستند مسلما کینه وعداوتی تمام نشدنی در روح وجان آنان 
رسوخ می کند وشکل می گیرد که هرگز فراموش نمی شود. آتشی زیر خاکستر است 
که روزی سر بر می آورد و در آن روز همه کسانی که این فجایع را به وجود آوردند یا 
تایید کردند یا می توانستند کاری بکنند ونکردند به نوعی مشمول انتقام گیری های 
جمعی یا فردی خواهند شد. آنان که اکنون در صحنه جنگ مرتکب جنایات جنگی 
آنهم در حضور فرزندان واعضای خانواده ها می شوند بدانند حتما با انتقامی سخت 
مواجه خواهند شد. امیدواریم دست اندرکاران مجامع جهانی سریع تر با خردورزی 

کاری بکنند تا این جنایات خاتمه پیدا کند. 

آرمان ملی: یک مقام آمریکایی از پیام ویژه این کشور به ایران خبر داد. 
هماهنگ کننده شورای امنیت ملی در امور هند و اقیانوسیه وزارت امور خارجه 
به سناتورها گفت: فکر نمی کنم کسی معتقد باشد که در شرایط کنونی فرصتی 
برای بازگشت به توافق برجام وجود دارد. این موضوع دیگر جای بحث ندارد. 
جیمز ریش، سناتور جمهوریخواه عضو کمیته روابط خارجی سنا روز پنجشنبه 
از کمبل سوال کرد: دولت بایدن در مورد آزاد سازی پول نقد به ایران چه فکری 
می کند؟ وقتی دولت، آزادسازی ۶ میلیارد دلار را شروع کرد، متعجب شدم و بدتر 
از آن، پس از حملات به اسرائیل، درباره ۱۰ میلیارد دلار دیگر صحبت می  کنند؟ 
کمبل از این سیاست دولت بایدن دفاع اما تاکید کرد: »دولت هیچ تحریمی را 
علیه ایران لغو نکرده است.« او گفت: »نگرانی ها در باره شش میلیارد دلار را درک 
می کنم و شما همه استدلال ها را به طور کلی شنیده اید که پول به ایران داده 
نشده است، همه در یک حساب موجود است. ما کاملا اطمینان داریم که اگر پولی 
برداشت شود، به طور خاص برای مردم ایران و برای موارد بشردوستانه استفاده 
شود.« نامزد تصدی سمت قائم مقامی وزارت خارجه آمریکا در عین حال گفت: 
»اکنون ما در فضایی هستیم که ایران در مقابل نقشی که ایفا می کند و مغایر با 
منافع ماست باید هشیار باشیم.« کمبل مدعی شد: »ما باید پیامی هشدار دهنده 
به جمهوری اسلامی بفرستیم که اقدامات تحریک آمیز با واکنش سختگیرانه 

مواجه خواهد شد.« 

آرمان ملی: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این مطلب که سرعت اینترنت 
در ایران در حال رسیدن به گیگابایت بر ثانیه است، گفت: همه مسائل اقتصادی و 
اجتماعی به سرعت اینترنت گره خورده است. عیسی زارع پور در مراسم افتتاح کابل 
نوری منازل و کسب و کارهای شهرستان چهارباغ اظهار کرد: زمانی در دهه ۸۰ با 
سرعت های کیلوبایت بر ثانیه از اینترنت استفاده می کردیم و بالاترین مقدار آن 
۵۱۲ کیلوبایت بر ثانیه بود. وی با بیان اینکه امروز سرعت دانلود در طرح فیبرنوری 
چهارباغ به۹۳۳ مگابایت بر ثانیه رسیده است، گفت: سرعت اینترنت در کابل 
نوری ۸۰ برابر سرعت قبلی است و یک انقلاب در مسیر ارتباطات و اطلاعات کشور 
محسوب می شود. زارع پور تاکید کرد: یکی از پروژه های مهم دولت همین کابل 
نوری و اینترنت پر سرعت است که باید تا پایان دولت سیزدهم استفاده همه شهرها 
از این امکان فراهم شود. وی گفت: امروز در جهان روی سرعت میلیون ها برابر فعلی 
آزمایش می شود و عمر سیم های مسی به پایان رسیده است، چراکه سرعت اینترنت 
بر بستر سیم مسی حداکثر ۱۶مگابایت بر ثانیه است. وزیر ارتباطات با بیان اینکه 
کابل نوری دارای سرعت نامحدودی است، ادامه داد: با توسعه کابل نوری تا نیم قرن 
آینده از طرف شرکت مخابرات در هیچ شهری برای احداث اینترنت حفاری صورت 
نخواهد گرفت. زارع پور خاطرنشان کرد: ما در کنار شرکت مخابرات به ۹ شرکت 
دیگر مجوز دادیم و هم اکنون تعداد اپراتورهای کشور به ۱۰ اپراتور رسیده تا توسعه 

این اقدامات برای مردم تسریع شود. 

ادامه یادداشت
... این مورد حتی باعث شــده دولت ها اگر 
آمار درســتی هم ارائه دهند نسبت به آن با 
شک و شبهه برخورد شــود. این مورد نشان 
دهنده آن است که شــفافیت به طور کامل در ارائه 
آمارها وجود ندارد و عدم شفافیت باعث شده برخی 

حتی آمار صحیح را هم درست ندانند. 
برخی از کارشناسان هستند که هر مقدار دولت ها 
اعلام کنند کــه اقدامات اقتصــادی موجب کاهش 
تورم شده باز هم مدعی می شــوند که دولت در حال 
انتشار پول است و با این ســطح از انتشار پول امکان 
کاهش تورم نیســت و در هر دولتی که ادعا شود که 
تورم کاهش یافته آنها استدلال می کنند چون سطح 
انتشار پول افزایش یافته نمی توان باور کرد که تورم 

کاسته شده است. 
این موارد نشــان دهنده آن اســت که از گذشته 
تاکنون اگر گزارش ها را مبتنی بر آمارهای قابل لمس 
ارائه می دادیم امروز کمتر نسبت به آمارهای ارائه شده 

توسط دولت تردید ایجاد می شد. 
در ارتباط بــا آمار نرخ بیکاری نگارنــده به عنوان 
فردی که در برخی امور فعالیت هایــی دارد اینگونه 
احســاس می کنم که اتفاق های خوبــی رخ داده و 
اشتغالی که در بحث مجازی و بر پایه این فضا ایجاد 
شده کاملا محسوس اســت. به طوری که نمی توان 
ایجاد شــغل بر پایه فضای مجازی و کسب درآمد در 

این ارتباط را نادیده گرفت. 
ضمن اینکه به نظر می رسد بخشی از اشتغال در این 
زمینه نیز عملا در آمارها نیامده است. البته باید برخی 
سطوح دیگر اشتغالزایی نیز مورد بررسی قرار گیرد. 
برخی از فروشگاه های اینترنتی که کالا می فروشند 
یا خدماتی انتقال می دهند دچار رشد شده اند. رشد 
این فروشــگاه ها در معنای ایجاد اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم است. البته نمونه این موارد نشان دهنده 
آن نیست که فضای اشتغال در کل کشور خوب است 
اما در این بخش به خوبی در ایجاد اشــغال اثرگذار 
اســت و ضمن اینکه برخی از آمارها قابل راســتی 

آزمایی است. 
دولت در زمینه ساخت مســکن اقداماتی را آغاز 
کرده کــه این اقدامات نشــان دهنده آن اســت که 
چندین رسته شغلی فعال شده است. از این رو برای 
بررسی این مورد که اشــتغال ایجاد شده یا نه دولت 
باید به صورت ریز آمارهایی را به جامعه ارائه دهد در 
این صورت اســت که پذیرش آمارها از سوی مردم و 

کارشناسان راحت تر خواهد بود. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در دیدار با قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان 
اردبیل، طی سخنانی اظهار کرد: امروز حجم کار در دستگاه قضایی بسیار بالا است 
و در عین حال توقعات نیز از قوه قضائیه زیاد است؛ علاوه بر این ها، مورد شماتت قرار 
گرفتن دستگاه قضایی نیز نسبت به دستگاه های دیگر بیشتر است؛ در دستگاه قضایی 
اینچنین است که آنکه حکم علیه او صادر شده ناراضی است و آنکه حکم به نفعش صادر 
شده هم ناراضی است و مدعی است کمتر از آنچه که باید، حقش استیفا شده است. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای گفت: به  رغم حجم بالای کار و کمبودها و 
مضایق موجود، باید نهایت احترام را در مواجهه با ارباب رجوع و مردم داشته باشیم؛ 
بارها گفته ام که در موارد بسیاری، رفتار قاضی اثرات به مراتب بالاتری نسبت به رأی 
او دارد؛ من خود در مناصب مختلف قضایی خدمت کرده ام و می دانم که با وجود حجم 
بالای کار و کمبودهای موجود، برخورد محترمانه و کریمانه با ارباب رجوع، شاید در 
مواردی بسیار سخت باشد؛ اما بدانید و توجه داشته باشید که صبور بودن و خدمت 
خالصانه به مردم، با وجود حجم بالای کار، اجر و پاداش بالایی به همراه دارد. وی بیان 
کرد: من در جریان هستم که افزایش حقوق ها در دستگاه قضایی متناسب با افزایش 
تورم در کشور نیست، ما نمی خواهیم این موارد را نادیده بگیریم و نهایت تلاش خود را 
برای برطرف کردن مشکلات معیشتی و اقتصادی همکاران قضایی به کار می بندیم.  
اژه ای با اشاره به تصویب قانون شوراهای حل اختلاف گفت: قانون مصوب، این اجازه 
را داده که ظرف پنج سال بالغ بر ۱۰ هزار نفر جذب شــوراهای حل اختلاف شوند؛ 
البته هنوز هیچ اعتباری برای تحقق این مهم در نظر نگرفته اند؛ من نیز تاکید کردم 
که مسئولان ذی ربط در دستگاه قضایی به نحوی عمل کنند که این ۱۰ هزار نفر، در 
کوتاه ترین زمان ممکن، جذب شــوراهای حل اختلاف شوند. رئیس قوه قضائیه در 
ادامه، دســتورات و توصیه هایی تخصصی را خطاب به قضات و کارکنان دادگستری 
اردبیل مطرح کرد و گفت: قضات در صدور احکامی که ممکن اســت در قبال آن ها 
برداشت های مختلفی از قانون صورت گیرد و بازتاب هایی در جامعه به همراه داشته 
باشد، حتما مشورت کردن را موردنظر قرار دهند و توجه داشته باشند که این مشورت 
کردن، منافاتی با استقلال قاضی ندارد؛ اگر قاضی در امرِ تشخیص موضوع و تطبیق آن 
با قانون، مشورت های لازم را انجام دهد و سپس نظر و رای خود را انشاء و اعمال کند، 
نه تنها با استقلال او تنافی ندارد بلکه می تواند به اتقان حکم او نیز یاری رساند؛ گاهی 
لازم است قاضی برای تدبیر امور پیرامون نحوه اجرایی شدن یک رأی، با رئیس کل 
دادگستری مشورت کند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به مقوله اهمیت اتقان آراء گفت: 
قضات و دادرسان ها علاوه بر توجه به متقن بودن آرای خود باید در انشأ آرا نیز نهایت 
دقت را داشته باشند و به شکل ظاهری دادنامه ها نیز توجه کنند؛ در مواردی رأی صادر 
شده از ناحیه یک قاضی، درست و صواب و منطبق با قانون است، اما به لحاظ نگارشی، 
تعابیری در دادنامه بکار رفته است که در شأن قاضی قوه قضائیه نیست. حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به موضوع اجرای احکام گفت: احکام قطعی قضایی 
به هیچ وجه نباید بلاوجه و بدون دلیل، بر زمین بمانند؛ چرا یک حکم قطعی قضایی، 
یک سال است که بدون علت، اجرایی نشده است؟ این قبیل امور می تواند شائبه برانگیز 
باشد. رئیس دستگاه قضا در پایان با اشاره به اهمیت نظم در امور عنوان کرد: قضات 
و کارکنان قضایی، نظم در امور را سرلوحه خود قرار دهند؛ در این راستا همانطور که 
به ضابطان نیز متذکر شدیم، چنانچه اموالی از متهم ضبط و توقیف می شوند باید به 
سرعت تعیین تکلیف شده و نسبت به نگهداری آن ها تا موعد استردادشان نهایت نظم 

و انضباط لحاظ شود.

 هحفص
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اینکه سفر آقای رئیسی به مسکو و سفر آقای پوتین به 
جنوب خلیج فارس می تواند به یکدیگر مرتبط باشــد 

صرفا می توان گفت ...

سفرهای منطقه ای رئیسی و پوتین 

متاسفانه در ادوار گذشته به علت تناقض آمار بین بانک 
مرکزی و مرکز آمار، همواره نوعی دوگانگی آماری وجود 

داشته است...

داده های باورناپذیر را باورپذیرکنیم

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

 امیر واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

صفحه 2

آرمان ملی:  تتلو تنها یک خواننده نبود که در حوزه فرهنگی 
تعریف شود چرا که او می دانست با ورود به عرصه سیاست بر 
شهرتش اضافه می شود.   در انتخابات سال۹۶ قصد حمایت 
از محمدباقر قالیباف را داشت اما با عدم ثبت نام او ، به سمت 

دیگری چرخید و در کنار ابراهیم رئیسی نشست و از آنچه 
در ذهن داشــت صحبت کرد. پس از استرداد امیرحسین 
مقصودلو یا همان تتلو از ترکیه به ایران، تصاویر او در دیدار با 

رئیسی در انتخابات ۹۶ و...

آرمان ملی:  کودکان کار یکی از چالش های اجتماعی جامعه است که زمینه ساز چالش هایی دیگر شده است. گسترش 
این پدیده به حدی است که جوامع توسعه یافته و در حال توســعه را به یک اندازه به خود مشغول کرده است. این در 

حالی است...

ابطحی خطاب به رسایی: در صف عکس انداختن با تتلو بودید

اعدام یار دوازدهم اصولگرایان در سال 96؟ 

 مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کودکان کار  در کشور متولی ندارند

صفحه 9

صفحه 4

 در پی پیش بینی های غلط در خصوص رفع یا ماندگاری هوای آلوده؛

غلط »پیش بینی« کردیم!
 مشاور کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از ضرورت های بومی سازی انرژی به »آرمان ملی« گفت؛

بومی سازی اولویت برنامه هفتم

صفحه 6

   تاکید بر توقف سریع جنایات در غزه 

افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی فردیس


